ad 78. O vcelach. Selsky a obycejny jest to poradek, kteryz
do Prav Prazskych neni proto vtaZen; neb ¢eho by se v Pravich
Prazskych nedostavalo, z Prav Cisarskych muoZe se to nahra-
diti, kteréz jest takové: Occupatione acquiruntur ea, quae in

bonis nullius sunt; quod enim nullius in bonis est, occupanti
conceditur.,

[Jirec ek, Spisy pravnické XVI. stol. str. 109, 142.]
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XIV. Méstska kniha novobydZovska.

Zap. 1. Nos Lipmanus judex Bidzowiensis, Nikolaus Sla-
tinca tunc magister civium, ceterique jurati ibidem Henzil Rud-
lini, Henzil Giczynensis, Reychheyncz, Vintherus, Pecelcze, Vse-
cho, Petrus Trutnau, Goczlinus, Venzil carnifex, Benes sartor,
Otlinus notum facimus universis, quod Benes sartor ante con-
spectum judicii veniens animo deliberato sano corpore, ubi
omnia jura vigorem et efficaciam sorciuntur, in judicio sancito
uxori sue Vichne tres sexag, gross. supra domum suam in civi-
tate resignavit. Si autem per ignem domus deperiret, tunc supra
aream habere debet easdem tres sexag. et omnium bonorum
suorum mobilium in eadem domo terciam partem. Actum anno
domini MCCCXLVI. in vigilia sti Bartholomaei.

Zap. 60. Noverint universi tenorem presencium audientes,
quod Elizabeth, conthoralis Godini, maturo prehabito consilio
veniens ante quatuor scampna judiciaria, resignavit tres sex-
agenas super domum suam hac condicione interposita, si Go-
dinum previvere contingentur Elizabeth, uxori sue prememo-
rate, quod super domum uxoris sue habeat tres sexagenas et
partem rerum mobilium et immobilium dimidietatem; si autem
ipsum Godinum uxori sue prefate premori contingetur, extum
heredibus Godini sexagene due, domus et area prefate cedere
debent poenitus et revenire rerum mobilium et immobillium per
medium divisarum. Testes sunt Leupoldus j. her. Hertlinus, pro
tunec. m. c., Nicolaus Arnoldi, Mordow. Karolus, Petrus de Grecz,
Witko scabini cum aliis hominibus fide dignis. Act. et dat. a. d.
MCCCXXXVIIL. feria II. post Esto michi.

Z4ap. 91. Notum sit universis tam presentibus quam futuris,
quod a. d. MCCCXIIL in die sanctorum martyrum quinque fra-
trum, quod Henmannus judex et fratres sui scilicet Petrus, Ma-
tias, Lipmannus atque soror ipsorum Anna concordaverunt cum
Conrado fratre ipsorum pro quadam particula hereditatis, que ex
parte fratrum ipsorum mortuorum scilicet Frickone et Johanne
et Thome ipsum contingebat sic, quod Henmannus et sui fratres
atque soror predicta dederunt XII sexag. gross. Conrado fratri
ipsorum pro eadem parte hereditatis, que ipsum a fratribus
mortuis contingebat, Conrado prelibato VIII sexag. et pueris
Nicolay scilicet Francisco. Nicolao et Anne dederunt IV sexag.
In eadem concordia Conradus frater judicum promisit in ban-
nonito judicio ante IV scampna pro recepta parte hereditatis,
que ipsum contingebat, ipsos nunquam impedire. Huius concor-
die testes sunt Nicolaus Trutnow et Henmannus Landec, jurati
et cives in Pyczow.